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Giriş ve Amaç: Yaşam doyumu; insanın beklentileriyle elin-
de olanların karşılaştırılması sonucu elde edilen sonuç, insanın 
yaşamla ilgili inanç ve değerlendirmelerinin toplamı ve insanın 
hayatıyla ilgili genel tutumu olarak tanımlanmaktadır. Yaşam do-
yumunun psikolojik iyilik haline etkisi bilinmektedir. Bu araştır-
mada huzurevinde kalan yaşlıların yaşam doyumu düzeylerinin 
ve bunu etkileyen faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Araştırma, Şubat-Nisan 2024 tarihleri 
arasında, İstanbul’da bulunan dört özel huzurevinin sakinleri ile 
yürütülmüştür. Sosyodemografik bilgilere ilişkin sorulardan ve 
“Güncelleştirilmiş Yetişkin Yaşam Doyum Ölçeği”nden oluşan 
bir anket yüz yüze görüşme tekniğiyle uygulanmıştır. Verile-
rin analizinde, tanımlayıcı analizler ve Mann Whitney U veya 
Kruskal-Wallis testleri kullanılmıştır. Testlerde istatistiksel an-
lamlılık derecesi p=0,05 ve güven aralığı %95 olarak alınmıştır.

 Bulgular: Çalışmaya 39 kadın (%62,9) ve 23 erkek 
(%37,1) olmak üzere, dâhil edilme kriterlerini taşıyan top-
lam 62 kişi katılmıştır. Katılımcıların yaşam doyumuna iliş-
kin puan ortalamaları 9,6 (SS=3,88) bulunmuştur. Kişilerin 
eğitim düzeyinin yüksek olmasının, arkadaşları olmasının ve 
arkadaşları ile sık görüşmesinin yaşam doyumunu arttırdığı 
görülmüştür (sırasıyla p=0,009, p=0,015 ve p<0,001).

Sonuç: İleri yaşta yaşam doyumunu etkileyen en önemli 
değiştirilebilir faktörler arasında arkadaşlık ilişkileri bulun-
maktadır. Bu bağlamda yaşlıların sosyal çevrelerini destekle-
yici girişimler yaşam doyumunu arttırmak ve psikolojik iyilik 
halini sürdürmekte faydalı olacaktır.   

Anahtar kelimeler: Yaşlanma, yaşam doyumu, huzurevi, 
kronik hastalık

Summary

Introduction and Aim: Life satisfaction is defined as the 
result obtained by comparing a person’s expectations with what 
they have, the sum of their beliefs and evaluations about life, and 
their overall attitude towards life. The impact of life satisfaction 
on psychological well-being is well known. This study aims to 
determine the levels of life satisfaction among elderly individuals 
living in nursing homes and the factors influencing it.

Materials and Methods: The study was conducted between 
February and April 2024 with residents of four private nursing 
homes in Istanbul. A questionnaire consisting of questions re-
garding sociodemographic information and the “Revised Adult 
Life Satisfaction Scale” was administered through face-to-face 
interviews. Descriptive analyses, Mann-Whitney U, or Krus-
kal-Wallis tests were used to analyze the data. Statistical signif-
icance was set at p=0.05, and the confidence interval was 95%.

Results: A total of 62 participants who met the inclusion 
criteria, 39 women (62.9%) and 23 men (37.1%), participated 
in the study. The participants’ mean life satisfaction score was 
found to be 9.6 (SD=3.88). It was observed that higher educa-
tional levels, having friends, and frequent meetings with friends 
increased life satisfaction (p=0.009, p=0.015, and p<0.001, re-
spectively).

Conclusion: Among the most significant modifiable fac-
tors affecting life satisfaction in older age are friendships. In 
this context, initiatives that support the social environment of 
the elderly can be beneficial in increasing life satisfaction and 
maintaining psychological well-being.

Keywords: Aging, life satisfaction, nursing home, chronic 
disease
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Giriş 
Yaşlılık, biyopsikososyal alanlarda gerilemelerin 

yaşandığı, üreticilik rolünün azaldığı, sosyal rol ve 
statünün değiştiği, sosyal destek kaynaklarının azal-
dığı ve sağlık konusunda pek çok sorunların yaşandı-
ğı bir kayıp dönemi olarak tanımlanmaktadır. Tüm bu 
değişikliklerin sonucunda benlik değerinin zedelen-
diği ve yaşam doyumunun azaldığı bir dönem olarak 
da görülmektedir.(1) 

Yaşam doyumu; insanın beklentilerini veya ne is-
tediğini ifade etmekle birlikte kendi belirlediği ölçüt-
lere uygun bir biçimde tüm yaşamını pozitif değerlen-
dirmesi ve kapsamlı bir mutluluğun önemli bir ögesi, 
insanın yaşamla ilgili inanç ve değerlendirmelerinin 
toplamı, insanın hayatıyla ilgili genel tutumu, elinde 
olanların veya sahip olduklarının karşılaştırılması ile 
elde edilen iyi olma hali olarak tanımlanır.(2,3) Yaşlı-
lık döneminde yaşam doyumu, yaşlılığa uyumun bir 
göstergesi gibi kabul edilmektedir. Yaşam doyumu, 
bir bütün olarak yaşam kalitesinde pozitif yönde ge-
lişim derecesi olarak da tanımlanabilmektedir.(4) 

Yaşlanmış olan kişilerin yaşam doyumlarını etki-
leyen birçok unsur bulunmaktadır. Bunların başında 
genel olarak ekonomik alandaki durumları ve sosyal 
yaşam aktiviteleri özellikle belirleyici unsurlar ara-
sında yer almaktadır.(5)  Literatürdeki verilere göre bi-
reylerin yaş, cinsiyet ve dini inançları gibi özellikleri 
de yaşam doyumlarını olumlu ya da olumsuz yönde 
etkileyebilmektedir. Bunun yanı sıra bireylerin ya-
şam doyumunu; içinde bulundukları hayat koşulları, 
emekli olma ya da olmama durumları ve serbest za-
man aktiviteleri de etkilemektedir.(6) 

İlk kez Neugarten tarafından 1961 yılında ortaya 
atılan yaşam doyumu kavramı pek çok araştırmacıya 
yol göstermiştir.(7) Örneğin Iwatsuba ve arkadaşları 
(1987-1988) Paris’te yaşayan yaşlı bireylerin yaşam 
doyumlarını incelemiş; yaptıkları araştırmada fizik- 
sel yeterlilik ve fonksiyonel kapasitenin, ailevi et-
kenlerin, fiziksel ve ruhsal durumların yaşam doyu-
mu ile ilişkili olduğu saptanmıştır.(8,9)

Türkiye’de de huzurevlerinde yaşayanlar ile ken-
di evlerinde yaşayan yaşlılar arasında karşılaştırma-
lar yapılmış ve huzurevlerindeki yaşlıların depresif  
belirtilerinin kendi evlerinde yaşayanlara oranla ol-
dukça fazla olduğu saptanmıştır. Ayrıca, huzurevin-
deki bireylerin yalnızlık duygusunu çok daha sık ve 
yoğun yaşadıkları da görülmüştür.(10,11) 

Ayrıca, düşme öyküsü ile yaşam doyumu arasın-
daki ilişki araştırılmış ve öyküsü olan kişilerde ha-
reket alanının kısıtlanması ve aktivite kapasitesinin 
azalmasına bağlı olarak yaşam doyumu seviyelerinin 
düştüğü görülmüştür.(12)

Amaç: 
Bu çalışmada huzurevinde kalan yaşlıların yaşam 

doyumunu etkileyebilecek faktörler araştırılmıştır. 
Çalışmanın genel amacı; huzurevinde kalan yaşlı-
larda yaşam doyumunu etkileyen faktörlerin değer-
lendirilmesidir. Özel amaçlar ise; huzurevinde kalan 
yaşlıların yaşam kalitesini etkileyen faktörlerin (yaş, 
cinsiyet, meslek, medeni hal, kronik rahatsızlık, sos-
yallik vb.) incelenmesi,  bu faktörler ve yaşam do-
yumu arasındaki ilişkinin irdelenmesidir. Araştırma, 
birden fazla hipoteze hizmet etmektedir. Her soru 
ilgili ölçekle korele edilerek hipotezler kanıtlanma-
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ya çalışılmıştır. Bu çalışmanın, huzurevinde kalan 
bireylerin yaşam doyumunu arttıracak etmenlerin 
belirlenmesiyle literatüre katkı sağlaması hedeflen-
mektedir.

Gereç ve Yöntem: 
Tanımlayıcı tipteki bu araştırmanın evrenini, sa-

kinleri Marmara Üniversitesi Aile Hekimliği Anabi-
lim Dalı’nın Eğitim Aile Sağlığı Merkezleri’ne ka-
yıtlı hastalar olan 4 özel huzurevinde kalan 40 yaş ve 
üzeri bireyler oluşturmaktadır. Toplam mevcudu 240 
olan huzurevlerinde; çalışmaya katılmaya gönüllü 
olan, görüşmedeki soruları anlamaya ve yanıtlamaya 
engel olacak düzeyde mental/fiziksel problemi bu-
lunmayan tüm bireyler araştırmaya dahil edilmiştir. 

Araştırma, sözlü olarak yüz yüze görüşme tekni-
ği ile anket soruları üzerinden gerçekleştirilmiştir.  
Soruların yöneltilmesi esnasında bireylerin negatif 
deneyimlerini tetiklemeden optimal iletişim ortamı-
nın sağlanması amacıyla sosyal güvenlik uzmanla-
rından yardım alınmıştır. Katılımcılardan kısa yanıtlı 
açık uçlu soruları, çoktan seçmeli soruları ve evet- 
hayır sorularından oluşan Yetişkin Yaşam Doyum 
Ölçeği’ni yanıtlamaları istenmiştir.

Yetişkin Yaşam Doyum Ölçeği, Kaba ve ark ta- 
rafından geliştirilmiş, 21 adet 5’li Likert tipinde 
maddeden oluşan bir ölçektir. Ölçekte verilen yanıt-
ların puanlandırılması 1=Hiç Uygun Değil, 2=Uy-
gun değil, 3=Kısmen uygun, 4=Uygun, 5=Tamamen  
Uygun; şeklinde olup 6. madde tersinden puanlan-
maktadır.  Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlılık kat-
sayısı 0,89’dur.(13)

Araştırmada elde edilen veriler Jamovi 2.3.7 is-

tatistik paket programı kullanılarak analiz edilmiş-
tir. Cevapların normal dağılım göstermediği tespit 
edilmiş ve buna göre Mann-Whitney U veya Krus-
kal-Wallis testleri uygulanmıştır. Testlerde istatis-
tiksel anlamlılık derecesi p=0,05, güven aralığı %95 
olarak kabul edilmiştir.

Çalışma, 03.11.2023-23.05.2024 tarihleri arasın-
da gerçekleştirilmiş olup Marmara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu tarafın-
dan yapılan 03.11.2023 tarihli toplantıda onaylan-
mıştır. (Protokol kodu: 09.2023.1502)

Ek olarak; bu çalışma, TÜBİTAK 2209-A-Ü-
niversite Öğrencileri Araştırma Projeleri Des-
tekleme Programı 2023 2. dönem kapsamında 
destek almaya hak kazanmıştır. (Sayı: B.14.2.T
BT.0.06.01.00-221-570430)

Bulgular: 
Çalışmaya 39 kadın (%62,9) ve 23 erkek (%37,1) 

olmak üzere dâhil edilme kriterlerini taşıyan toplam 
62 kişi katılmıştır. Katılımcıların sosyodemografik 
ve ekonomik bilgileri Tablo 1’de özetlenmiştir. 

Katılımcıların 58’inin çocuğu/çocukları ve ço-
cuklar dışında birinci derece (kardeş) ve ikinci de-
rece (yeğen) akrabalarının bulunduğu saptanmıştır 
(%93,5). Görüştüğü bir veya daha fazla arkadaşı bu-
lunan 48 kişi olmakla birlikte (%77,4) bu kişilerin 
13’ü (%21) arkadaşlarıyla hiç bir araya gelmediğini 
belirtmiştir.

Katılımcıların %51,6’sı (n=32) boş vakitlerin-
de hobi etkinlikleri ile uğraşmaktadır ve %72,6’sı 
(n=45) fiziksel açıdan kendini orta veya iyi derecede 
sağlıklı hissetmektedir.
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Değişkenler
Toplam

n %

Yaş

40-65 5 8,1

65-74 10 16,1

75-79 10 16,1

80-84 11 17,7

85+ 26 41,9

Cinsiyet
Kadın 39 62,9

Erkek 23 37,1

Medeni Hal

Bekâr 9 14,5

Evli 7 11,3

Dul 39 62,9

Boşanmış/ayrı 7 11,3

Eğitim Durumu

Okuma yazma bilmiyor 4 6,5

Okuryazar 10 16,1

İlkokul mezunu 14 22,6

Ortaokul mezunu 8 12,9

Lise mezunu 15 24,2

Yüksekokul/fakülte mezunu 11 17,7

Düzenli Gelir Durumu
Var 57 91,9

Yok 5 8,1

Gelir Yeterlilik Durumu

Gelir ihtiyaçlara yetmiyor. 36 58,1

Gelir ihtiyaçları karşılıyor. 25 40,3

Gelir ihtiyaçların üstünde. 1 1,6

Sosyal Güvence Durumu
Var 58 93,4

Yok 4 6,5

     Table 1: Katılımcıların sosyodemografik ve ekonomik durum bilgileri
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Çalışmaya katılan yaşlıların fiziksel sağlıklarını 
akranlarına kıyasla değerlendirmeleri önemli bir fark 
ortaya koymamaktadır. 

Araştırmaya katılan yaşlıların tamamına yakının-
da tanısı konmuş belli hastalıklar mevcuttur (%91,9, 
n=57) ve bu hastalıklar arasında en sık görülenler  
hipertansiyon, omurga hastalıkları, kalp hastalıkları 
ve Tip2 diyabettir. Katılımcıların huzurevine gelme 
nedenleri ve istekleri Tablo 2’de gösterilmiştir.

Araştırmaya katılan yaşlıların yaşam doyumuna 
ilişkin puan ortalamaları 9,6 olup (SS=3,88), “dü-
şük” düzeyde saptanmıştır. Yaşam doyumunu etki-
leyen faktörler sorgulandığında katılımcıların 28’i 
(%45,2) ilkokul ve altı, 34’ü (% 54,8) ortaokul ve 
üstü eğitim aldığını belirtmiştir ve yapılan analizde 
yüksek eğitim seviyesine sahip olan grupta yaşam 
doyumu puanlarının da yüksek olduğu görülmüştür 
(p=0,009). 

Yaşam doyumu ve arkadaşlık ilişkileri incelendi-
ğinde; arkadaşı olanların yaşam doyumlarının daha 
yüksek olduğu saptanmıştır (p=0,015), ayrıca katı-

lımcıların arkadaşları ile sık sık bir araya geldiğini 
söyleyenlerin yaşam doyumları da ara sıra görüşen 
ve hiç görüşmeyenlerden anlamlı şekilde yüksek  
bulunmuştur  (p<0,001). Katılımcıların çocuk sahi- 
bi olma durumları ve yaşam doyumu puanları ara- 
sında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulun-
mamaktadır (p=0,457). Diğer bireysel özellikler ve  
yaşam doyumu ölçek puanları arasındaki ilişkiler 
Tablo 3’de özetlenmiştir. 

Tartışma: 
Bu çalışmada; huzurevinde yaşayan bireylerin ya-

şam kalitesini etkileyen faktörler (yaş, cinsiyet, mes-
lek, medeni hal, kronik rahatsızlık, sosyallik vb.) in-
celenmiş, bu faktörler ile yaşam doyumu arasındaki 
ilişki araştırılmıştır. Yapılan analizlerde farklı yaş ve 
cinsiyetler arasında yaşam doyumu ve kalitesi bakı-
mından anlamlı düzeyde bir fark saptanmamıştır ve 
önceki çalışmalarda da yaş, cinsiyet ile yaşam doyu-
mu arasındaki anlamlılık ilişkisi bakımından benzer 
sonuçlara ulaşılmıştır.(14)

Mısır’da 2019’da yapılan ve örneklemi 3 farklı 

Değişkenler
Toplam

n %

Huzurevine kendi isteğinizle mi geldiniz?
Evet 43 69.4

Hayır 19 30.6

Huzurevine gelme nedenleriniz nelerdir?

Bakım ihtiyacı 45 72,6

Kentsel dönüşüm 1 1.6

Yalnız yaşamak 16 25,8

     Table 2: Katılımcıların huzurevine gelme nedenleri ve istekleri
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yaşlı bakımevinden toplam 150 katılımcı olan bir ça-
lışmada yetişkinlerin yaşam doyumunu etkileyen sağ-
lığa ilişkin faktörler incelenmiştir.(15) Kişilerin eğitim 
düzeyi ve yaşam doyumları arasında anlamlı bir iliş-
ki gözlenmemiştir. Bizim çalışmamızın bulgularına 
göre ise katılımcılarımızın yaşam doyumu düzeyleri 
ile eğitim durumları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir.

Yaşam doyumu ile ilgili yapılan çalışmalarda, 
aile üyeleri ile sık görüşmenin etkileri de birçok ça-
lışmada değerlendirilmiştir. Akrabalarla görüşme 
sıklıklarının yaşam doyumuna pozitif etkisi oldu- 
ğuna dair kanıtlar olduğu gibi; benzer şekilde aile- 
den görülen sosyal desteğin yaşam doyumunu ve 
kalitesini arttırdığı saptanmıştır.(14,16) Benzer şe-
kilde Türkiye’de yürütülmüş ve Covid-19 Pan-
demisi sürecinde huzurevindeki yaşlılarda yaşam 
doyu-mu düzeylerini araştırmış bir başka çalışmada  
da; aileleri ile görüşmenin bireylerin yaşam doyu- 
muna olumlu etki ettiği görülmüştür.(17) 

Bizim verilerimize göre ise yaşam doyumu ile 
huzurevlerinde kalan bireylerin çocukları ve akra-
balarını görme sıklıkları arasında anlamlı bir ilişki 
bulunamamıştır. Buna karşılık arkadaşlık ilişkileri- 
ne bakıldığında; çalışmamızda arkadaşları olan ve 
onlarla sık görüşenlerin yaşam doyumunun daha 
yüksek olduğu belirlenmiştir. İstanbul’da bir hu-
zurevinde yapılan bir çalışmada yaşam doyumları  
ve arkadaşlarla iletişim sıklıkları incelendiğinde ara-
larında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır.(18) Fark-
lı olarak bizim katılımcılarımızın arkadaşlara sahip 
olma durumu ve arkadaşları ile görüşme sıklığının 

yaşam doyumunu arttırdığı gözlemlenmiştir. 

Çalışmamızda bireylerin boş zamanlarında sosyal 
aktivitelere katılma, hobi edinme, fiziksel aktiviteler-
de yer alma durumları ile yaşam doyumları arasın-
da anlamlı bir ilişki bulunamamıştır. Benzer şekilde 
Birinci ve ark. tarafından yapılan araştırmadaki boş 
zaman aktivitelerine katılım düzeylerinin yaşam do-
yum ölçeği puan ortalaması da anlamlı farklılık gös-
termemiştir.(19) 

Bu sonuca sebep olan durum araştırmacılar tara-
fından, ölçeğin uygulandığı popülasyonda yaş orta- 
lamasının yüksekliği ve çeşitli kronik hastalıkların 
da etkisiyle fonksiyonelliğin genel anlamda azal-
masıyla sosyal aktivitelerin kısıtlanması olarak yo-
rumlanmaktadır. Bu yoruma paralel olarak, kronik 
hastalık varlığının yaşam doyumunu olumsuz etki-
leyen bir faktör olduğu da belirlenmiştir. Literatür- 
de benzer şekilde kişilerin kronik hastalıkları azal-
dıkça yaşam doyumlarının arttığını gösteren kanıt- 
lar da mevcuttur.(20) Bu noktada kronik hastalıkla- 
ra sıklıkla depresyonun eşlik edişi ya da fiziksel,  
bilişsel ya da sosyal kısıtlanmaların yaşam doyumu-
nu azaltışı bir etken olarak düşünülebilir. 

Araştırmamızın en büyük kısıtlılığı katılımcı 
sayısının azlığıdır. Huzurevi sakinlerinden çalış-
maya katılmayı reddedenlerin sayıca fazla oluşu 
çalışmanın kapsayıcılığını sınırlamaktadır. Hedef a- 
lınan katılımcıların soruları anlamaya ya da yanıt- 
lamaya engel oluşturan fiziksel ya da zihinsel du-
rumlara sahip (demans varlığı, mental retardasyon 
olması, oryantasyon ve kooperasyon olmaması) ve- 
ya belirgin düzeyde tanı almış psikiyatrik bir bozuk-
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Değişkenler
YYDÖ 
Ortanca 
Puan

p

Yaş

40-65 11

0,689*

65-74 12

75-79 9,50

80-84 9

85+ 9,50

Cinsiyet
Kadın 9

0,113+

Erkek 11

Medeni Hal

Bekâr 12

0,608*
Evli 10

Dul 10

Boşanmış/ayrı 8

Eğitim 
Durumu

Okuma yazma 
bilmiyor 3,50

0,009*

Okuryazar 7

İlkokul mezunu 11

Ortaokul me-
zunu 14

Lise mezunu 10

Yüksekokul/fa-
külte mezunu 8

Gelir  
Yeterlilik 
Durumu

Gelir ihtiyaçla-
ra yetmiyor. 9

0,997*Gelir ihtiyaçla-
rı karşılıyor. 11

Gelir ihtiyaçla-
rın üstünde. 10

Değişkenler
YYDÖ 
Ortanca 
Puan

p

Sosyal  
Güvence 
Durumu

Var 9,50
0,343+

Yok 13,5

Çocuk 
Sahibi Olma 
Durumu

Var 9
0,457+

Yok 11

Çocukları 
ile Görüşme 
Sıklığı

Ayda birden  
az (çok az) 9

0,976*

Ayda bir 10
İki-üç  
haftada bir 9,50

Haftada bir 10
Haftada 
bir’den çok 10

Akrabalar 
ile Görüşme 
Sıklığı

Hiç  
görüşmeyiz 9

0,445*Nadir olarak 
görüşürüz 9

Sık sık  
görüşürüz 11

Arkadaş  
Varlığı  
Durumu

Var 11
0,015+

Yok 6

Arkadaşlar 
ile Görüşme 
Sıklığı

Bir araya  
gelmeyiz 8

< .001*

Ara sıra/özel 
zamanlarda 
bir araya  
geliriz.

10

Birbirimizi 
arar, sık sık bir 
araya geliriz.

12,5

* Kruskal-Wallis - + Mann-Whitney U
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luğu olması da araştırmanın örnekleminin sınırlı 
kalmasına sebep olmuştur.

Sonuç: 
Yaşlanma ile birlikte yaşam doyumunu olumsuz 

etkileyen risk faktörleri artmaktadır. Bununla bir-
likte eğitim düzeyinin yüksekliği, ekonomik olarak 
kendine yetebilme gibi sosyodemografik özellikle-
rin yanında, bireylerin daha az kronik hastalığa sa-
hip oluşu, arkadaşlık ilişkilerini sürdürme olanağı ve  
bu arkadaşları ile sık sık görüşebilmeleri yaşam do-
yumu düzeylerini arttırmaktadır. Makro düzeyde 
kişilerin eğitim ve ekonomik refah düzeylerinin art-
tırılmasına yönelik girişimlere ağırlık verilmesi ve 
bireylerin sağlıklı yaşlanmalarının yanı sıra sosyal 
ilişkilerini sürdürmelerinin desteklenmesi yaşam  
doyumu yüksek bir ileri yaş popülasyonunun oluş-
masına katkı sağlayacaktır. 

Değişkenler
YYDÖ 
Ortanca 
Puan

p

Boş Zaman 
Aktiviteleri

Fiziksel  
aktiviteler 9

0,062*

Hobi  
etkinlikleri 11

İbadet 8

Hiçbir şey 4

Diğer 7,50

Kronik Has-
talık Varlığı 
Durumu

Var 9
0,018+

Yok 14

   Table 3: Katılımcıların yaşam doyum  
                 ölçek puanları ve bireysel  
                 özellikleri arasındaki ilişkiler
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